ANO II • EDIÇÃO N° 125 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ...................................... 1

PORTARIA Nº 045/2022 DE 08 DE MARÇO DE 2022 ....... 1

PORTARIA Nº 046/2022 DE 08 DE MARÇO DE 2022 ....... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 2

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO ............ 2

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 045/2022 DE 08 DE MARÇO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) DENILSON ROSENO DA
SILVA , Motorista   a empreender viagem a cidade de PALMAS-
TO, no Ambulatório Municipal de Atenção a Saude Dr Eduardo
 edrado “    ”   para  tratar de assuntos relacionado ao
fundo municipal de saúde . No período 08 de Março de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1 diária no valor de R$ 220,00 (Duzentos e
vinte reais), totalizando um total de R$ 220,00 (Duzentos e
vinte Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 08 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 046/2022 DE 08 DE MARÇO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ALEX VIEIRA DO
NASCIMENTO, Motorista  a empreender viagem a cidade de
PALMAS-     o  aboratório  entral de  aúde  ublica  “     ”
, para  tratar de assuntos relacionado ao fundo municipal de
saúde . No período 08 de Março de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1 diária no valor de R$ 220,00 (Duzentos e
vinte reais), totalizando um total de R$ 220,00 (Duzentos e
vinte Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 08 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  125

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021              Abreulândia - TO, quarta-feira, 09 de março de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 125 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022.

2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o resultado do processo licitatório, Pregão Presencial
SRP N° 001/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Maior Desconto
Percentual, Constitui objeto da presente licitação Contratação
de empresa para a futura aquisição de Peças, destinada Frota
de veículos da Secretária Municipal de Saúde, No Sistema
Registro de Preço (SRP), realizado as 08hs45min do dia 07 de
Março de 2022, onde chegou-se ao seguintes resultados, a
empresa TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA,  inscrito
no CNPJ nº 74.064.965/0001-84, com sede  Av. Transbrasiliana
nº 1327, Paraiso do Tocantins-TO, CEP: 77.600-000, foi
vencedora dos itens estimados totalizando R$ 378.400,00
(Trezentos e setenta  e oito mil e quatrocentos reais), Com
desconto percentual de 12 % dos item julgados no mapa de
julgamento, Portanto desde a data desta publicação as
empresas acima citada deverá comparecer no prazo máximo
de 05 dias para assinatura da Ata de Registro Preços/Contrato,
com o Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO.

Edna Lourença Arruda Cunha

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

CONTRATANTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 001/2022, Tipo Menor Preço Por Item,
Regime de Contratação Maior Desconto Percentual, OBJETO:
Contratação de empresa para a futura aquisição de Peças,
destinada Frota de veículos da Secretária Municipal de Saúde,
No Sistema Registro de Preço (SRP), CONTRATADO:
TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA,  inscrito no CNPJ
nº 74.064.965/0001-84, com sede  Av. Transbrasiliana nº 1327,
Paraiso do Tocantins-TO, CEP: 77.600-000, foi vencedora dos
itens estimados totalizando R$ 378.400,00 (Trezentos e
setenta  e oito mil e quatrocentos reais), Com desconto
percentual de 12 % dos item julgados no mapa de julgamento,
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE
LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto
nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Gestor do Fundo

		2022-03-09T17:37:33-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180